
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

NR 367/XLVII/2009 

z dnia 31 marca 2009 r. 

w sprawie nadania statutu dla Miejskiego Domu Kultury „Muflon” 

w Jeleniej Górze 

 Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. z roku 2001 Dz. U. Nr 

13, poz. 123 ze zm.) oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. z roku 2001 Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1 

Miejskiemu Domowi Kultury „Muflon” w Jeleniej Górze nadaje się statut stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr 319/XXVI/2004 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 10 listopada 2004 r. w sprawie 

statutu Miejskiego Domu Kultury „Muflon” w Jeleniej Górze. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 4 

Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta i Miejskiego Domu Kultury „Muflon”. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY MIEJSKIEJ 

 HUBERT PAPAJ 



 

Załącznik do uchwały Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry nr 367/XLVII/2009 

z dnia 31 marca 2009 r. (poz. 1515) 

 

STATUT 

MIEJSKIEGO DOMU KULTURY 

„MUFLON” w Jeleniej Górze 

R o z d z i a ł  I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Miejski Dom Kultury „Muflon” w Jeleniej Górze, zwany dalej MDK „Muflon”, jest samorządową instytucją 

kultury, utworzoną na mocy zarządzenia nr 21/76 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 10 grudnia 

1976 r. w sprawie utworzenia Miejskiego Domu Kultury „Muflon” w Jeleniej Górze. 

§ 2 

MDK „Muflon” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jednolity z roku 2001, Dz. U. Nr 13, poz. 123 ze zm.), 

2) postanowień Rady Miejskiej Jeleniej Góry, 

3) niniejszego Statutu. 

§ 3 

1. Terenem działania  MDK „Muflon” jest miasto Jelenia Góra. 

2. MDK „Muflon” może prowadzić działalność na terenie całej Polski oraz poza jej granicami. 

3. MDK „Muflon” posiada osobowość prawną. 

4. Siedzibą MDK „Muflon” jest miasto Jelenia Góra. 

R o z d z i a ł  II 

Cel i przedmiot działania 

§ 4 

1. Podstawowym celem działalności MDK „Muflon” jest realizacja funkcji lokalnych w zakresie 

pozyskiwania i przygotowania społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz 

współtworzenia jej wartości. 

2. MDK „Muflon” prowadzi działalność w dziedzinie kultury polegającą na: 

1) tworzeniu warunków dla rozwoju talentów twórczych i twórczości kulturalnej oraz aktywności 

społecznej w sferze kultury, 

2) kultywowaniu i rozwijaniu tradycji kulturalnych. 

§ 5 

1. Do podstawowych zadań MDK „Muflon” należy: 

  1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców 

Jeleniej Góry, przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych, kształtowanie wzorów 

i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

  2) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

  3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą  

i sztuką, 

  4) animacja społecznego obiegu historycznie utrwalonych wartości kultury oraz zapewnienie 

warunków do współtworzenia wartości kulturalnych, 

  5) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

  6) działalność zmierzająca do ochrony elementów tożsamości kulturowej swojego środowiska  

i regionu, 

  7) organizacja spektakli, koncertów, wystaw, plenerów, odczytów, konkursów, 

  8) impresariat artystyczny, 

  9) organizacja imprez artystycznych, rozrywkowych, rekreacyjnych i turystycznych, 

10) sprzedaż dzieł sztuki i artykułów użytku kulturalnego, 

11) usługi poligraficzne, fotograficzne, plastyczne i inne z zakresu kultury. 



2. Zadania wymienione w punkcie 1 MDK „Muflon” realizuje poprzez zastosowanie dostępnych możliwie 

najnowocześniejszych i najefektywniejszych środków, form i metod organizowania uczestnictwa w 

kulturze. 

§ 6 

MDK „Muflon” może prowadzić działalność gospodarczą wg ogólnych zasad określonych odrębnymi 

przepisami. Dochód z działalności gospodarczej przeznacza się na realizację zadań statutowych. 

R o z d z i a ł  III 

Organizacja i zarządzanie 

§ 7 

Zarządzanie MDK „Muflon” realizowane jest z uwzględnieniem potrzeb społeczności lokalnych 

zawierających się w celach statutowych instytucji, a także zgodnych z aktualnymi standardami życia 

kulturalnego. 

§ 8 

1. Dyrektor zarządza pracą MDK „Muflon” i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektora MDK „Muflon”, zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Jeleniej Góry. 

§ 9 

Do obowiązków Dyrektora MDK „Muflon” należy w szczególności: 

1) ogólne kierownictwo w sprawach programowych, organizacyjnych, administracyjnych 

i gospodarczych, 

2) przedstawianie merytorycznym komisjom Rady Miejskiej, Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry oraz 

merytorycznym wydziałom Urzędu Miasta projektów rocznych planów rzeczowych i finansowych, 

sprawozdań oraz wniosków  dotyczących MDK „Muflon”, 

3) wydawanie zarządzeń wewnętrznych oraz ustalanie regulaminów normujących wewnętrzną strukturę  

i działalność MDK „Muflon”, 

4) racjonalne i efektywne gospodarowanie posiadanymi środkami finansowymi i materialnymi, 

5) współpraca z organizacjami pozarządowymi, 

6) wykonywanie zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 10 

1. Przy MDK „Muflon” działa Rada Programowa, zwana dalej Radą jako zespół doradczy i opiniodawczy 

Dyrektora. 

2. Tryb powoływania Rady oraz zakres jej kompetencji określa regulamin nadany przez Dyrektora. 

3. Członków Rady powołuje i odwołuje Dyrektor MDK „Muflon”. 

4. W skład Rady wchodzą przedstawiciele środowisk twórczych, związków twórczych oraz osoby 

wskazane przez Prezydenta Miasta Jeleniej Góry oraz przez Radę Miejską. 

5. Rada wybiera przewodniczącego ze swojego grona. 

§ 11 

MDK „Muflon” może powoływać komórki organizacyjne oraz filie stosownie do potrzeb i za zgodą 

organizatora. 

R o z d z i a ł  IV 

Majątek i gospodarka finansowa 

§ 12 

MDK „Muflon” finansowany jest z dotacji ustalanej przez Radę Miejską Jeleniej Góry na każdy rok 

w uchwale budżetowej, z wpływów uzyskanych z prowadzonej działalności oraz innych źródeł. 

§ 13 

MDK „Muflon” gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią  mienia  oraz prowadzi gospodarkę 

w ramach posiadanych środków, kieruje się zasadami efektywności i celowości ich wykorzystania. 



§ 14 

Podstawą gospodarki finansowej MDK „Muflon” jest plan działalności zatwierdzony przez Dyrektora  

z zachowaniem wysokości dotacji ustalonej przez Radę Miejską Jeleniej Góry na każdy rok w uchwale 

budżetowej. 

R o z d z i a ł  V 

Postanowienia końcowe 

§ 15 

1. Statut MDK „Muflon” nadaje Rada Miejska Jeleniej Góry. 

2. Wszelkie zmiany w statucie MDK „Muflon” następują w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

 


